
10 Dhjetor 2025 

 E diela e Tretë e Adventita: GËZIM 

Kjo është rubrika e tretë e Adventit dhe 
Krishtlindjeve që reflekton mbi Deklaratën e Identitetit të MNN-
së dhe Pesë Fushat e Ndikimit të MNN-së. 

MNN është avokati i misioneve globale në çdo kishë lokale, 
që ushqen një frymë misionare dhe mobilizon në veprim, 
duke ndikuar te njerëzit anembanë botës. 

Çfarë do të thotë të 'mobilizohesh në veprim'? Do të thotë të bëjmë pjesën tonë dhe 
të ndihmojmë të tjerët të bëjnë të tyren për të sjellë një ndryshim thelbësor kudo 
që të jemi në botë. Bëhet fjalë për transformim. Bëhet fjalë për tregimin e 
historive të transformimit. Ne i kujtojmë vetes se çdo ditë, në çdo takim, 
pavarësisht nga konteksti, jeta jonë e transformuar duhet të ndikojë te 
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të tjerët që mezi presin ardhjen e Krishtit në jetën e tyre. Gëzimi ynë bëhet i plotë, 
sepse të tjerët po bëhen njerëz të rinj përmes prekjes së Tij në jetën e tyre. 

Prioriteti i MNN-së: Ofrimi i Kujdesit dhe Lidhjes për misionarët: ata që shërbejnë dhe 
janë larg shtëpisë, dhe ata që janë kthyer në shtëpi në përfundim të shërbesës të tyre. 
Krishtlindja është koha ideale për të thënë me gëzim, "Faleminderit për shërbesën tuaj! 
Ju jeni të dashur!" 

Perëndia e ftoi Marinë dhe Jozefin të ishin një pjesë e 
rëndësishme e kësaj historie shpëtimi. Fillimisht mund të ketë 
qenë e frikshme, por imagjinoni gëzimin që përjetuan kur lindi 
Jezusi! Perëndia ua dha Birin e Tij atyre dhe të gjithëve ne. Si 
mund ta ndani këtë gëzim me të tjerët? Për të mësuar më 
shumë, klikoni këtu . për të shkarkuar pjesën tjetër të 
Kaleidoskopit për Fëmijë për Javën #3 të Adventit.
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Adventi ka qenë gjithmonë një Stinë GËZIMI, sepse Krishti 
që lindi solli një frymë të re që nuk mund të thyhet nga 
trishtimi, sëmundja ose vdekja. Jeta, në Krishtin, duhet të 
jetohet me gëzim, duke ndërtuar marrëdhënie që 
pasqyrojnë gëzimin e Trinitetit në bashkim të përsosur, 
bashkësi të përsosur. Çfarë gëzimi të jetosh jetën në këtë 
mënyrë!

https://nubo.nazarene.org/index.php/s/4PeoEE6LaarnjKk


A mund të shërbeni? 
A po ju thërret Perëndia të merrni pjesë në misionin e Tij? 
Për më shumë informacion, klikoni këtu . 

MNN Qendrore është e disponueshme në një arkiv PDF të zgjeruar. 

Për të lexuar botimet e mëparshme, klikoni këtu . 

Kërkesa për Lutje 
• Lutunipërata që ende nuk e

njohin gëzimin që vjen nga të
qenit pjesë e familjes së
Perëndisë dhe lutuni për
misionarët që do ta ndajnë
ungjillin me ta.

• Lutuniqëmisionarët tanë të
përjetojnë gëzim gjatë kësaj
periudhe kur mund të jetë
shumë e vështirë të jesh larg
shtëpisë dhe familjes.

Lavdërime 
• LavdëroniPerëndinëpër gëzimin

e shpëtimit të Tij dhe për shumë
njerëz që e kanë përjetuar atë
gëzim për herë të parë këtë vit
për shkak të besnikërisë suaj në
lutje dhe dhënies për Fondin
Botë ror të Ungjillizimit.

• LavdëroniPerëndinëqë gj ithnjë e
më shumë njerëz po i thonë "po"
thirrjes së Perëndisë për misione.
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https://t.e2ma.net/click/kunc4j/s0tn0srb/0mo0mjb
https://t.e2ma.net/click/kunc4j/s0tn0srb/gfp0mjb
https://www.facebook.com/NazareneMissionsInternational
https://www.instagram.com/nmiglobal/
mailto:nmi@nazarene.org



